

**Reparatia acoperisului la Casa
de Cultura din satul Piatra (
varianta ardezie)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № __/2021
Acoperis**

Valoarea de deviz 455 488,53 lei

Intocmit in prețuri curente 22.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	1 883,30	23,24	43 768,06
2	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	7,00	9 704,39	67 930,73
3	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	4,00	2 005,83	8 023,32
4	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.Scinduri rasinoase-conform proiectului	m2	1 883,30	99,60	187 579,54
5	CE19B	Jgheaburi semirotonde, cu D=15 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	150,10	128,10	19 228,21
6	CE21B	Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid	m	94,60	97,26	9 200,67

1	2	3	4	5	6	7
		prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m				

		Total	lei	335 730,53
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	24 488,83
		Cheltuieli de transport	2 %	4 615,10
		Cheltuieli de regie	2 %	7 296,69
		Total		372 131,15
		Beneficiu de deviz	2 %	7 442,62
		Total		379 573,77
		Tva	20 %	75 914,76
		Total deviz: Inclusiv salariu		455 488,53

Intocmit

Ditugam Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Piatra

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia acoperisului la Casa
de Cultura din satul Piatra (
varianta ardezie)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № __/2021
Acoperis**

Valoarea de deviz 455 488,53 lei

Intocmit in prețuri curente 22.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № __/2021:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	998,15	41,00	40 924,15
2.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	175,64	32,00	5 620,48
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	957,63	32,00	30 644,16
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	776,50	32,00	24 848,00
		Total manopera				102 036,79

Materiale:

1.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,24	7 450,00	1 788,00
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	0,00	0,00
3.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	5,81	7 450,00	43 284,50
4.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,24	7 450,00	1 788,00
5.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,40	7 450,00	2 980,00
6.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,42	7 450,00	3 129,00
7.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	1,12	7 450,00	8 344,00
8.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	13,72	16,00	219,52
9.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	217,52	15,00	3 262,80
10.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	2 471,83	44,00	108 760,52
11.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	2,00	65,00	130,00
12.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	23,66	16,00	378,56
13.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	989,18	29,00	28 686,22
14.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	37,88	25,00	947,00
15.	2710403750000	Pazie	buc	79,10	25,00	1 977,50
16.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	35,56	18,00	640,08
17.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	30,66	18,00	551,88
18.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	16,03	15,00	240,45
19.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	7,73	25,00	193,25

20.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	16,00	10,00	160,00
21.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	4,00	15,00	60,00
22.	2873122000751	Piese forjate	kg	296,62	20,00	5 932,40
23.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	266,00	20,00	5 320,00
24.	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezi	kg	158,20	21,00	3 322,20
25.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	56,00	18,00	1 008,00
26.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	231,90	28,00	6 493,20
27.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	57,90	20,00	1 158,00
Total materiale de constructii						230 755,08

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,49	375,00	558,75
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	37,67	10,00	376,70
3.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	18,83	5,00	94,15
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	379,30	5,00	1 896,50
5.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	3,08	2,00	6,16
6.	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,64	10,00	6,40
Total utilaje de constructii						2 938,66

Total	lei	335 730,53
Asigurarea sociala si medicala	24 %	24 488,83
Cheltuieli de transport	2 %	4 615,10
Cheltuieli de regie	2 %	7 296,69
Total		372 131,15
Beneficiu de deviz	2 %	7 442,62
Total		379 573,77
Tva	20 %	75 914,76

Total deviz:

455 488,53

Intocmit

Ditugam Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Piatra

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia acoperisului la Casa de**
Cultura din satul Piatra (varianta ardezie)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			23,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	32,00	11,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	32,00	11,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			43 768,06
2	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			9 704,39
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	32,00	693,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	32,00	77,12
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,1600	7 450,00	1 192,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	0,0600	7 450,00	447,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	7 450,00	6 183,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	18,00	129,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,00	78,84
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	16,00	54,08
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	16,00	31,36
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	20,00	760,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	375,00	56,25
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	2,00	0,88
		<i>Total</i>	lei			67 930,73
3	CE42A	Executarea lucrarilor	buc			2 005,83
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	32,00	191,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	32,00	20,24
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	10,00	40,00
	28631463112701	Сремон (ручка оконная)	buc	1,0000	15,00	15,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) $\bar{b}=20-24\text{cm}$ calitatea a II a	m3	0,0600	7 450,00	447,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b}=19-22\text{mm}$ calit a III a	m3	0,0600	7 450,00	447,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b}=44\text{mm}$ calit a III a	m3	0,1000	7 450,00	745,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	65,00	32,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	18,00	25,20
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	375,00	41,25
	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	10,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			8 023,32
4	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp., inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.Scinduri rasinoase-conform proiectului	m2			99,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5300	41,00	21,73
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0500	32,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	32,00	0,64

1	2	3	4	5	6	7
	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	1,2500	44,00	57,75
	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,0800	21,00	1,76
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	29,00	9,14
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1100	15,00	1,73
	2710403750000	Pazie	buc	0,0400	25,00	1,05
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	0,00	0,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,1500	20,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			187 579,54
5	CE19B	Jgheaburi semirotonde, cu D=15 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			128,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7000	32,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,5000	29,00	44,80
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	18,00	4,26
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	28,00	43,26
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	25,00	6,31
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	25,00	1,29
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	15,00	0,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			19 228,21
6	CE21B	Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			97,26
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	32,00	27,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,00	6,40
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,7000	29,00	50,29
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	20,00	12,24
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	15,00	1,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			9 200,67

APROBAT:

Intocmit
Ditugam Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria com. Piatra

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.